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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah açıklanan verilere göre Çin’de ihracat ve ithalat kasım ayında küresel talepteki zayıflama ve 
iç talepte Kovid-19 kısıtlamalarının etkileri ile beklentilerin üzerinde düşüş kaydetti. Ülkede ihracat 
üst üste ikinci ay gerileyerek kasım ayında yıllık bazda %8,7 düşüş kaydederken, ithalat %10,6 geriledi. 
Diğer yandan Çin’de Kovid-19 kısıtlamalarının gevşetilmesine devam ediliyor ve dün Pekin’de bazı 
kamuya açık alanlarda negatif test sonucu gösterme zorunluluğu kaldırıldı. Kısıtlamaların 
gevşetilmesinin yarattığı iyimserlik bu sabah yeniden büyüme endişelerinin gölgesinde kaldı ve risk 
iştahında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Bu sabah Japonya satıcılı, Çin yatay pozitif, Hong Kong 
ise alıcılı seyrediyor. Dün ABD’de spot endeksler satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,03, 
S&P500 %1,44 ve Nasdaq %2,00 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri pozitif 
seyrediyor. Avrupa vadelilerinde ise karışık bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün açıklanan verilere göre ABD’de dış ticaret açığı küresel talepteki zayıflamanın etkisi ile ihracattaki 
gerileme nedeniyle kasım ayında aylık bazda genişleyerek 78,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 
İhracat aylık bazda %0,7 gerilerken, ithalatta %0,6 artış yaşandı. ABD 10 yıllık tahvil faizi dün %3,60 
seviyesinin üzerini test etmesinin ardından bu sabah %3,55 seviyelerinde bulunuyor. Dolar endeksi 
ise 200 günlük hareketli ortalamasının hemen altında 105,5 çevresinde seyrediyor. Bugün ABD’de 
açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. Avrupa tarafında ise dün önemli bir veri akışı takip 
edilmezken, Avrupa Merkez Bankası (ECB) Baş Ekonomisti Lane enflasyonun zirve yapıp yapmadığını 
söylemek için erken olduğunu ancak zirve seviyeye oldukça yakın olunduğunu düşündüğünü söyledi. 
Lane, daha fazla faiz artırımının gerekli olacağını düşündüğünü ve para politikası kararlarının verilere 
bağlı olarak alınacağını ancak bu zamana kadar yapılan faiz artırımlarının da hesaba katılması 
gerektiğini belirtti. ECB üyelerinden Herodotou da ECB’nin daha fazla faiz artırımı yapacağını ancak 
nötr faiz oranına yaklaşıldığını belirtti. 1,0500 seviyesi üzerinde kalıcılık sağlayamayan EURUSD bu 
sabah 1,0470 çevresinde işlem görüyor. Bugün Almanya’da sanayi üretimi ve Euro Bölgesinde üçüncü 
çeyrek büyüme verilerinin final sonuçları takip edilecek.  
 
Dün yurt içinde önemli bir veri akışı bulunmazken, BIST100 endeksi gün içinde karışık bir seyir izledi. 
5.000 seviyesinin üzerine denemeler yapan endeks günü %0,85 değer kazancıyla 5.000 seviyesinden 
tamamladı ve endekste işlem hacmi 113,5 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Bankacılık endeksi %0,41, 
sanayi endeksi %0,85 değer kazanırken, ulaştırma endeksi %2,01 düşüş kaydetti. Dolar/TL 18,63 
çevresindeki seyrini koruyor. 5 yıllık CDS primi ise 532,7 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde 
kasım ayı hazine nakit dengesi verileri takip edilecek.   
 

Bu sabah ons altın 1.770$, ons gümüş ise 22,30$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol küresel 
büyümeye yönelik endişeler ile dün ocak ayının ardından ilk kez 80$ altına geriledi ve bu sabah 79,7$ 
seviyelerinde bulunuyor. Bitcoin ise 17.000$ seviyesinin üzerinde kalıcı olmaya çalışıyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0500 – 1,0560 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0440 ve 

1,0360 destekleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, yukarıda 1.795$ ve 1.850$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.754$ ve 1.715$ 
destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,91$ ve 23,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,00$ ve 
21,30$ seviyelerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2646 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, yukarı yönde 5.100 – 5.250 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde 4.915 – 4.850 destekleri 
takip edilebilir. 

 
 GBPUSD, aşağı yönde 1,2065 ve 1,1937 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde ise 1,2280 ve 1,2345 

dirençleri takip edilebilir.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
7.12.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB’nin kasım ayı fiyat gelişmeleri raporuna göre, kasım ayında tüketici yıllık enflasyonundaki gerilemeyi enerji ve temel mal grupları sürüklerken, aylık 

bazda gıda grubu fiyat gelişmeleri öne çıkmıştır. Yıllık enflasyon temel mallarda tüm alt gruplarda düşüş kaydetmiştir. Enerji yıllık enflasyonu baz etkisiyle 

gerilerken, bu grupta aylık artış da nispeten ılımlı seyretmiştir. Elektrik, doğal gaz imalatının yanı sıra rafine petrol ürünleri ile ana metal sanayi 

fiyatlarındaki düşüşler öncülüğünde üretici fiyatlarında aylık artış oranı önemli ölçüde yavaşlamış, bu doğrultuda üretici yıllık enflasyonu gerilemiştir. Bu 

görünüm altında, mevsimsellikten arındırılmış verilerle B ve C göstergelerinin aylık değişimlerindeki yavaşlama sürmüş, yıllık enflasyonlarında düşüş 

kaydedilmiştir. 

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru kasım ayında aylık bazda 0,17 puan artarak 55,65 seviyesine yükseldi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, 6 Aralık’ta gerçekleşen iki tahvil ihalesinde toplam 19 milyar 322,8 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına 

ve piyasa yapıcılarına yapılan 14 milyar 600 milyon TL net rot satışlarla birlikte toplam satış tutarı 33 milyar 922,8 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Türkiye İMSAD verilerine göre yılın ilk iki çeyreğinde yükseliş kaydeden inşaat malzemeleri sanayi üretimi, temmuz, ağustos, eylül aylarında üst üste 

düşerek 3. çeyreği %3,4'lük kayıpla tamamladı. Yılın ilk 9 ayında ise inşaat malzemeleri sanayi üretimi geçen yılın aynı dönemine göre %0,8 büyüdü.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan kasım ayı verilerinin enflasyonda iyileşmeyi gösterdiğini belirterek, yılbaşı ile birlikte bu iyileşmenin hızlanacağını ve özellikle 

şubat ayından itibaren enflasyonun daha makul ve kontrolü kolay bir seviyeye geleceğini söyledi.  

 Ticaret Bakanlığı perakende ticarette uygulanacak ilke ve kurallar hakkında yönetmelikte değişikliğe gitti. Buna göre şube sayısı 200’ün üzerinde olan 

gıda zincir mağazalarına, satışa sundukları ürünler ve şubelerine ilişkin verileri Bakanlıkça belirlenen sisteme aktarma yükümlülüğü getirildi. 

 ABD'nin 2023 savunma bütçesini de içeren Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasa (NDAA) tasarısının son halinden, Temsilciler Meclisince Türkiye’nin F-16 

alımını sınırlandırmak üzere konulan maddeler çıkarıldı. 

 TCMB Başkanı Kavcıoğlu, Türkiye'ye kaynağı belirsiz döviz girişi olmadığını, net hata-noksanın birçok nedeni olduğunu ancak belirsiz para girişi anlamına 

gelmediğini söyledi. Büyümenin önemli bir kısmının net ihracattan geldiğini, bunu görerek faiz indirimlerine başladıklarını dile getiren Kavcıoğlu, kapasite 

kullanım oranlarının tarihsel ortalamanın üzerinde seyrettiğini, yeni taleplerdeki düşüşleri izlediklerini, faiz indirimlerinin bu süreçte üreticiye çok 

yardımcı olduğunu anlattı. Kavcıoğlu, makro ihtiyati tedbirlerin, finansman maliyetlerindeki düşüşün ve yatırım kredilerinin büyümeye olumlu katkı 

yapacağını kaydetti. Kasım ayında enflasyonda görülen düşüşün yalnızca baz etkisinden kaynaklanmadığını belirten Kavcıoğlu, faiz, kur politikası, rezerv 

politikası gibi bir çok politikanın enflasyonda daha da gerilemeye sebep olacağını söyledi.  

 

Avrupa   

 Almanya’da fabrika siparişleri akim ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde %0,8 artış gösterdi.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Baş Ekonomisti Lane, enflasyonda henüz zirve seviyeye ulaşılmadığını ancak buna çok yakın olunduğunu düşündüğünü 

açıkladı. 2023’ün ilk ayları geçtikten sonra özellikle ilkbahar ve yaz aylarında enflasyon oranında önemli bir düşüş görülebileceğini kaydetti. Aralık ayı da 

dahil olmak üzere gelecekteki faiz oranı kararlarını alırken, halihazırda yapılanların ölçeğinin dikkate alınması gerektiğini söyleyen Lane, enflasyonla 

mücadele için daha fazla faiz artışının gerekli olacağını düşündüğünü ekledi. Lane, ekonomide bir durgunluk olursa bunun nispeten hafif ve nispeten kısa 

ömürlü olmasını beklediğini de açıkladı.  

 ECB üyelerinden Herodotou, enflasyon beklentilerinde herhangi bir bozulma işareti görmediklerini söyledi. ECB’nin faiz artırımlarına devam edeceğini 

belirten Herodotou, nötr faiz oranına çok yakın olduklarını düşündüğünü açıkladı.  

 

ABD 

 Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre dış ticaret açığı ekim ayında beklentilerin altında 78,2 milyar dolar olarak gerçekleşti. Bu dönemde ithalat %0,6 

artarak 334,8 milyar dolara yükselirken ihracat %0,7 düşüşle 256,6 milyar dolara geriledi. 

 Goldman Sachs CEO'su David Solomon ABD'de yumuşak inişin garanti olmadığının altını çizerek belirsiz görünüm nedeniyle 2023 yılında daha düşük 

ikramiyelerin ve işten çıkarmaların süpriz olmaması gerektiğini belirtti. Solomon, bankanın ekonomistlerinin ABD’nin bir resesyonda kaçınabileceğini 

söylemesine rağmen ülkenin 2023'te bir resesyon görebileceğini kaydetti. 

 

Asya 

 Çin'in başkenti Pekin'de şehir yönetimi, eczaneler, süpermarketler, alışveriş merkezleri, havaalanları ve ofis binaları gibi kamuya açık alanlara girişte 

negatif test sonucu gösterme zorunluluğunu kaldırdı. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) yönetim kurulu üyesi Nakamura, merkez bankasının hala Kovid-19’un neden olduğu çöküşten kurtulma süreci devam 

ederken ekonomiyi desteklemek için ultra gevşek para politikasını sabırla sürdürmesi gerektiğini bildirdi. Nakamura, "Son fiyat artışlarına henüz ücret 

artışları eşlik etmiyor, bu da merkez bankasının para politikasını şimdilik aşırı gevşek tutması gerektiği anlamına geliyor" dedi. 

 Çin’de kasım ayında ihracat beklentilerin üzerinde %8,7 düşüş kaydederken, ithalat da beklentilerin üzerinde %10,6 geriledi. Böylece dış ticaret fazlası 

beklentilerin altında kalarak 69,8 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti.  
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Dünyadan 

 Bloomberg Economics analisti Scott Johnson'ın analizine göre 2022'de %3,2 büyümesi beklenen küresel ekonominin 2023'te %2,4 büyümesi bekleniyor. 

Bu oran, 2009 ve 2020 krizleri hariç 1993'ten beri en düşük büyüme oranı olacak. Ancak büyüme rakamlarının ülke bazında ayrışması, Euro Bölgesi'nde 

resesyonun 2023'te başlarken Çin ekonomisinin 'Sıfır Kovid' politikasının sona ermesiyle %5'ten fazla büyümesi bekleniyor. 

 Basında yer alan habere göre Rusya, G7 ülkeleri tarafından konulan üst sınıra yanıt olarak uluslararası petrol satışları için bir taban fiyat belirlemeyi 

planlıyor. Buna göre belirlenen fiyatlar düzenli olarak piyasa ile uyumlu şekilde revize edilecek. 

 Dünya Ticaret Örgütü tarafından yayımlanan bir raporda ülkelerin yem, gübre ve gıda gibi hayati öneme sahip birçok ürüne ticaret kısıtlamaları getirdiği 

ve bu durumun endişe verici olduğuna dikkat çekildi. Öte yandan, ekim ortasına kadar olan verilere atıfta bulunulan raporda, Kovid-19 kaynaklı ticaret 

kısıtlamalarının yaklaşık %80'inin yürürlükten kaldırıldığı belirtildi. 

 Hindistan Merkez Bankası'nın (RBI) politika faizi oranı, beklentilere paralel olarak 35 baz puan artış ile %6,25’e yükseltildi. 

 


